
  

  1 

 

1. Čekání na kometu / Halleyova kometa 1910 na pohlednicích 

Zdroj: efestival.cz ● 25. 1. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/cekani-na-kometu-halleyova-kometa-1910-na-pohlednicich/ 

... Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě vás zvou na výstavu zvětšenin pohlednic z roku 1910 ze 
sbírky Rudolfa Dybowicze Halleyova kometa v roce 1910 – předzvěst apokalypsy?  Součástí vernisáže bude přednáška a 
inaugurace nové... 

 

2. Focení jsem hltala odmalička, říká úspěšná sportovní fotografka Reichová 

Zdroj: Ušák ● 25. 1. 2020 

Odkaz: https://www.televizeseznam.cz/video/usak/foceni-jsem-hltala-odmalicka-rika-uspesna-sportovni-
fotografka-reichova-64034871 

... Ale nestudujete sportovní fotku. Studuji na Slezské univerzitě Institut tvůrčí fotografie, což je v podstatě úplně jiná 
disciplína než na to, co já jsem zvyklá než to co vlastně posledních skoro 15 let žiju denně. A je to tvůrčí fotografie... 

 

3. Focení jsem hltala odmalička, říká úspěšná sportovní fotografka Reichová 

Zdroj: seznamzpravy.cz ● 25. 1. 2020 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/foceni-jsem-hltala-odmalicka-rika-uspesna-sportovni-
fotografka-reichova-87014 

... pobavit i o nějaké soukromé stáži nebo nějakých konzultacích. To určitě není problém.  Přitom ale pořád vy ještě 
studujete v Opavě. Ale nestudujete sportovní fotku…  Studuji na Slezské univerzitě Institut tvůrčí fotografie, což je v 
podstatě... 

 

4. Karvinský expres 

Zdroj: TV Polar ● 25. 1. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-25-01-2020-16-14 

... 10. zasedání zastupitelstva města Karviné  V aule Obchodně podnikatelské fakulty, kde se konalo první letošní 
zasedání zastupitelů města.  V pořadí 10. zasedání zastupitelů města se uskutečnilo v aule Obchodně podnikatelské... 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. S výukou matematiky pomáhají akademici portálem i pohotovostní službou 

Zdroj: impuls.cz/regiony ● 25. 1. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/matematika-pohotovost-aplikace-portal-
akademici.A200125_091001_imp-moravskoslezsky_kov 

…Ostravští akademici nejsou první, kdo podává pomocnou ruku veřejnosti v oblasti matematiky. Už zhruba rok je lidem 
v prostorách Slezské univerzity v Opavě k dispozici Matematická pohotovost. Zajišťuje ji Matematický ústav univerzity a 
zájemcům zdarma radí kvalifikovaní odborníci. „Otevřeno máme v úterky a čtvrtky odpoledne od dvou do šesti a v 
průměru přijdou tři až čtyři lidé na jedno odpoledne,“ nastínil David Slosarczyk z Matematického ústavu 
Slezské univerzity. … 

 

6. S výukou matematiky pomáhají akademici portálem i pohotovostní službou 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 25. 1. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/matematika-pohotovost-aplikace-portal-
akademici.A200120_527746_ostrava-zpravy_zah 

... první, kdo podává pomocnou ruku veřejnosti v oblasti matematiky. Už zhruba rok je lidem v prostorách Slezské 
univerzity v Opavě k dispozici Matematická pohotovost. Zajišťuje ji Matematický ústav univerzity a zájemcům zdarma 
radí kvalifikovaní... 

 

7. Kritika v osamění 

Zdroj: h7o.cz ● 25. 1. 2020 

... literárněkritické ceny Tvárnice za rok 2019 a editor webu iLiteratura Jan M. Heller, básník a pedagog Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě Jakub Chrobák a spolupracovník Lidových novin Ondřej Horák. Letití 
čtenáři Hosta možná na... 

 

8. Fakulta v úterý pořádá den otevřených dveří 

Zdroj: Karvinský deník ● 25. 1. 2020 

...Fakulta v úterý pořádá den otevřených dveří. Obchodně podnikatelská fakulta pořádá v úterý 28. ledna den 
otevřených dveří. Zájemci se mohou dozvědět více o studijních oborech a studium na OPF celkově, na ubytování.  

 

9. Maturanti korzují po univerzitách 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 25. 1. 2020 

…A také Slezská univerzita uvítá zájemce v pozdějších termínech: jako první otevře v úterý své 
dveře obchodně podnikatelská fakulta v Karviné. … 



  

  3 

 

10. V Karviné budou rekonstruovat odborné učebny a modernizovat zahrady u MŠ 

Zdroj: polar.cz ● 24. 1. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000018883/v-karvine-budou-rekonstruovat-odborne-
ucebny-a-modernizovat-zahrady-u-ms 

...V Karviné budou rekonstruovat odborné učebny a modernizovat zahrady u MŠ. V aule Obchodně podnikatelské 
fakulty, kde se konalo první letošní zasedání zastupitelů města. ... 

 

11. Muzeum Beskyd představuje pozoruhodný projekt fotografa Lukáše Horkého 

Zdroj: patriotmagazin.cz ● 24. 1. 2020 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/muzeum-beskyd-predstavuje-pozoruhodny-projekt-fotografa-
lukase-horkeho 

... tvorbě dlouhodobě pracuje. „Příběh krajiny jsem začal psát na v Jeseníkách v březnu 2017. Myšlenka projektu se ale 
zrodila mnohem dříve, během studií na Institutu tvůrčí fotografie, když na přednáškách krajinářské fotografie nám 
pedagog Jan... 

 

12. Koronavirus ONLINE: Češi mají negativní výsledky, kolik je už mrtvých? 

Zdroj: blesk.cz ● 24. 1. 2020 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-svet/632545/smrtici-virus-online-katka-si-spletla-prasky-a-
ma-strach-o-letadlo-mrtvych-je-uz-490.html 

…Slezská univerzita Opava má smlouvu o výměnných pobytech podepsanou se dvěma vysokými školami v Číně . 
Spolupráce se týká hlavně karvinské fakulty. Do Karviné na Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské univerzity tak 
nepřijede 38 Číňanů. „Na letní semestr mělo přiletět 38 studentů z Číny. Jejich pobyt byl zrušen a odložen. Až se situace 
uklidní, budeme pokračovat,“ potvrdil mluvčí univerzity Daniel Martínek. … 

 

13. „Fotografie může fungovat jako obraz“ 

Zdroj: 5 plus 2 - Chomutovsko, Lounsko a Žatecko ● 24. 1. 2020 

... Institut tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě v Opavě a ztvárnění fotografie jako obrazu je mu tudíž blízké.  
Liberecký fotograf Jiří Jiroutek vystavuje v chomutovské galerii Špejchar. Mezi fotografiemi z cest po severní Americe a 
Evropě... 

 

 

 



  

  4 

 

14. Open evening AVT (Ostatní) 

Zdroj: ostravainfo.cz ● 23. 1. 2020 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/akce/ostatni/136063-open-evening-avt.html 

..., klipy, vizualizace poezie, dokumenty i krátké hrané filmy nastupující generace filmařů uměleckého oboru Slezské 
univerzity v Opavě.  Jak se na akci dostanete:  Zadejte název zastávky nebo ulice, odkud chcete vyrazit a najděte si 
nejlepší... 

 

15. Obchodně podnikatelská fakulta a rok 2019 

Zdroj: karvina.cz ● 23. 1. 2020 

Odkaz: https://www.karvina.cz/deje-se/obchodne-podnikatelska-fakulta-a-rok-2019 

...Obchodně podnikatelská fakulta a rok 2019  Známé osobnosti Karviné, představitelé klubů, příspěvkových organizací 
a různých firem hodnotí rok 2019 a představují své plány na rok 2020.  Hostem v našem studiu byl děkan Obchodně 
podnikatelské... 

 

16. Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě. Seznamte se 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 23. 1. 2020 

... 1150/13, OPAVA WWW.FPF.SLU.CZ +420 553 684 200 / prijimacky@fpf.slu.cz UCHAZEČ SE HLÁSÍ FORMOU 
ELEKTRONICKÉ PŘIHLÁŠKY  Poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením  Pro jaký typ studia Výše poplatku 
Bakalářské studium 500,- Kč ... 

 

17. IGLOU: V ZIMĚ VÁM DOKÁŽE ZACHRÁNIT ŽIVOT 

Zdroj: Květy ● 23. 1. 2020 

... předváději novinku pro letošní rok – dvoumístné iglou. VIZITKA. Pavla Klečková  se narodila 10. 5. 1986 v Ostravě. 
Vystudovala Slezskou univerzitu – obor Ekonomika podnikání v obchodě a službách. Koníčky: cestování, jazyky, sport, 
pomoc lidem... 

 

18. Zesnul univerzitní profesor Vladimír Wolf, jaroměřský rodák 

Zdroj: Náchodský týden ● 22. 1. 2020 

...Od roku 2005 již jako důchodce úspěšně vedl trutnovskou pobočku Fakulty veřejných politik Slezské univerzity, kde 
přednášel v bakalářském i ... 

 

 



  

  5 

 

19. Sestřička z olomoucké nemocnice soutěží o titul Sestra sympatie 2019. Pomůžete jí dostat se do 
finále? 

Zdroj: olomoucka.drbna.cz ● 21. 1. 2020 

Odkaz: https://olomoucka.drbna.cz/z-kraje/olomoucko/16954-sestricka-z-olomoucke-nemocnice-soutezi-
o-titul-sestra-sympatie-2019-pomuzete-ji-dostat-se-do-finale.html 

... školu, aby zvýšila úroveň svých kompetencí. „Studuji na Slezské univerzitě v Opavě a zrovna jsem udělala důležitou 
zkoušku, takže se mi ulevilo a mám velkou radost,“ usmívá se Klára, která do práce jezdí z Prostějova. „Po dálnici jsem 
tu za... 

 

20. Zemřel archeolog Vladimír Goš 

Zdroj: sumpersky.denik.cz ● 21. 1. 2020 

Odkaz: https://sumpersky.denik.cz/zpravy_region/zemrel-archeolog-vladimir-gos-20200121.html 

... Je autorem řady odborných publikací a článků, v neposlední řadě působil i jako pedagog Slezské univerzity. … 

 

21. Volný čas 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 21. 1. 2020 

... seznamuje s listopadovými událostmi roku 1989 na Karvinsku. Pozornost je přitom věnována především aktivitám, 
které vedly v konečném důsledku ke vzniku jedné ze součástí Slezské univerzity. K vidění ve foyer OPF. … 

 

22. Univerzita třetího věku je u seniorů oblíbená 

Zdroj: mesto-bohumin.cz ● 21. 1. 2020 

Odkaz: https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/novinove-clanky/41843-univerzita-tretiho-veku-
je-u-senioru-oblibena.html 

... podnikatelská fakulta v Karviné, která pod hlavičkou Slezské univerzity pořádá Kurzy celoživotního vzdělávání. 
Témata letošního kurzu jsou rozmanitá. Od zdánlivě jednoduchých jako je literatura, resp. Téma Knihy, které změnily 
světovou literaturu, přes... 

 

23. Zachrání Bredu ministr? 

Zdroj: Region Opavsko ● 21. 1. 2020 

... stále na prodej za 55 milionů korun, bude řešit. „Nejprve jsme svolali společné jednání všech významných institucí v 
Opavě, jako jsou Psychiatrická nemocnice, Slezská nemocnice, Slezská univerzita, Slezské zemské muzeum, Okresní 
hospodářská ... 



  

  6 

 

24. Přehled vysokých škol podle počtu zájemců o studium v roce 2019 

Zdroj: Lidové noviny - Morava a Slezsko ● 21. 1. 2020 

... Slezská univerzita v Opavě  Slezská univerzita v Opavě  3021 2368 2011 1789 85 %  Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta  942 754... 

 

25. S výukou matematiky pomáhá učitelům nový portál 

Zdroj: ceskaskola.cz ● 20. 1. 2020 

Odkaz: http://www.ceskaskola.cz/2020/01/s-vyukou-matematiky-pomaha-ucitelum.html 

... pro studenty i učitele. Učitelům pomáhá portál Math4U sestavit písemky, studentům procvičit různé typy úkolů. Jde 
už o druhou aktivitu matematiků z kraje, Slezská univerzita v Opavě před časem otevřela Matematickou pohotovost. … 

 

26. S výukou matematiky pomáhá učitelům nový portál 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 20. 1. 2020 

... studentům procvičit různé typy úkolů. Jde už o druhou aktivitu matematiků z kraje, Slezská univerzita v Opavě před 
časem otevřela Matematickou pohotovost. Předmět totiž dlouhodobě patří ke strašákům mezi dětmi i rodiči. … 

 


